GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 101/2019-GRE

SUSPENDER  O  ATO  DESCLASSIFICATÓRIO
REFERENTE A VAGA DE NUTRIÇÃO III – CAMPUS
DE  FRANCISCO  BELTRÃO  DO  CENTRO  DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS DO 35º CONCURSO
PÚBLICO DE  PROVAS  E  TÍTULOS  PARA
PROVIMENTO  DE  CARGO  DE  PROFESSOR  DE
ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o Edital  nº 049/2018-GRE, de 25 de junho de 2018, que

estabelece as instruções para a abertura e realização do 35º Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor de Ensino Superior na Unioeste;

considerando o Mandado de Segurança nº 0054086-36.2019.816.0000 da
4ª Câmara Cível – PROJUDI do Poder Judiciário do Estado do Paraná, impetrado
por Gabriela Datsch Bennemann;

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º  A  suspensão  do  Ato  Desclassificatório  publicado  pelo  Edital  nº
069/2019-GRE, e impedir que os próximos candidatos aprovados para a vaga de
Nutrição III do Campus de Francisco Beltrão do Centro de Ciências da Saúde -CCS
referente ao 35º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de
Professor  de  Ensino  Superior  da  UNIOESTE,  após  o  segundo  lugar,  sejam
convocados para a nomeação do cargo, até julgamento do Mandado de Segurança.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data da publicação no Diário Oficial do

Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 07 de novembro de 2018.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor